ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ HÀNH DŨNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /UBND
	        Hành Dũng, ngày 14 tháng 4 năm 2025

	V/v giám định lần đầu nhà ở, công trình bị ảnh hưởng do thi công đường cao tốc

Kính gửi:
        - Ban quản lý dự án 2;
		        - Công ty Cổ phần Tập đoàn Đèo Cả;
		        - Công ty bảo hiểm BIDV;
				        - Công ty giám định Thái Dương.

Vào ngày 10, 11/4/2025, các hộ dân có nhà ở, công trình thuộc vùng lân cận thi công tuyến công tốc (tại thôn An Định), cản trở, không cho đơn vị thi công. Lý do: Thi công đường cao tốc gây nứt nhà ở, công trình của hộ dân; có những hộ dân chưa được giám định lần đầu.
Ngay sau khi tiếp nhận thông tin, UBND xã Hành Dũng đã cử đại diện lãnh đạo UBND xã vận động bà con để đơn vị tiếp tục thi công.
Để đảm bảo quyền lợi chính đáng cho các hộ dân bị ảnh hưởng, UBND xã Hành Dũng kính đề nghị các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:
- Đối với những nhà ở, công trình của hộ dân đã được giám định lần đầu, đề nghị photo 01 biên bản giám định để gửi cho hộ dân. Biên bản phải được các bên tham gia ký tên, đóng dấu đầy đủ (ngày 11/4/2024, có giao biên bản cho hộ dân, nhưng biên bản không có đại diện UBND xã tham gia, nên hộ dân không đồng ý).
- Đối với những nhà ở, công trình của hộ dân chưa được giám định lần đầu: Trần Văn Phương, bà Nguyễn Thị Nhung (vợ ông Nguyễn Văn Nghĩa), ông Huỳnh Văn Long, ông Nguyễn Nhựt, Trần Hữu Quang đề nghị đơn vị bảo hiểm tiến hành giám định lần đầu cho hộ dân.
	Kính đề nghị các đơn vị liên quan xem xét thực hiện nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (b/c);
- TT: Đảng uỷ, HĐND xã;
- CT/PCT UBND xã;
- Lưu VT, UBND.
	                    KT. CHỦ TỊCH
                   	PHÓ CHỦ TỊCH

                        Huỳnh Tin

[bookmark: _GoBack]